
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 514/2025 
 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης της εξέδρας εκδηλώσεων της Π.Ε. Ξάνθης 
στο Δήμο Αβδήρων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/210229/3678/20-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 514: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.209184/1990/20-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ’ αρ. ΔΔ. Οικ. 429526/6185/31.12.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) 
4. Την υπ΄ αριθμ.οικ.19539/263/2024 (ΦΕΚ 486/Β/2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Μετάβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους  Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ.  
5. Την υπ΄ αριθμ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (ΦΕΚ Β΄ 1026) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. 
Μακεδονίας και Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Περιφερειακή Επιτροπή – Αντικατάσταση άρθρου 175 
Ν.3852/2010» και του άρθρου 20 «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής – προσθήκη άρθρου 
175Α στο Ν.3852/2010»  του Ν.5056/2023. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 176  Ν.3852/2010» και ειδικότερα της παρ. 1  εδάφιο ιστ, το οποίο 
αναφέρει ότι η Περιφερειακή Επιτροπή «Αποφασίζει για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση 

ΑΔΑ: 90ΗΗ7ΛΒ-2ΞΒ



και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων», (αρμοδιότητα της πρώην Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
πλέον ασκείται από την Περιφερειακή Επιτροπή). 
8. Το με αρ. πρωτ. 6727/13-6-2025 έγγραφο του Δήμου Αβδήρων, με το οποίο αιτούνται την 
παραχώρηση χρήσης της εξέδρας εκδηλώσεων της ΠΕ Ξάνθης . 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της δωρεάν παραχώρησης της χρήσης της εξέδρας διεξαγωγής εκδηλώσεων της ΠΕ 
Ξάνθης στον Δήμο Αβδήρων, για το διάστημα από 24 έως 30 Ιουλίου 2025 και τις ανάγκες 
διεξαγωγής φεστιβάλ στη Νέα Κεσσάνη Ξάνθης. Η εξέδρα θα μετακινηθεί και συναρμολογηθεί με  
ευθύνη του   Δήμου Αβδήρων, ο οποίος θα φέρει τη γενικότερη ευθύνη για τη χρήση και λειτουργία 
της στο διάστημα της παραχώρησής της. Στη συνέχεια θα επιστραφεί την 31/7/2025 στο χώρο από 
τον οποίο αρχικά παραλήφθηκε. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης της εξέδρας διεξαγωγής εκδηλώσεων της ΠΕ Ξάνθης 
στον Δήμο Αβδήρων, για το διάστημα από 24 έως 30 Ιουλίου 2025 και τις ανάγκες διεξαγωγής 
φεστιβάλ στη Νέα Κεσσάνη Ξάνθης. Η εξέδρα θα μετακινηθεί και συναρμολογηθεί με  ευθύνη του   
Δήμου Αβδήρων, ο οποίος θα φέρει τη γενικότερη ευθύνη για τη χρήση και λειτουργία της στο 
διάστημα της παραχώρησής της. Στη συνέχεια θα επιστραφεί την 31/7/2025 στο χώρο από τον 
οποίο αρχικά παραλήφθηκε. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  514/2025. 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 90ΗΗ7ΛΒ-2ΞΒ


		2025-06-30T11:25:22+0300
	Athens




